

## COMUNE DI PALAZZO ADRIANO CITTA' METROPOLITANA DI PALERMO

### SETTORE III - TECNICO - URBANISTICO E AMBIENTE

Determinazione del Responsabile del Servizio N° 265 del 07.11.2018 Registro di Segreteria N°  $\mu$ 85 del 09.11.2018

OGGETTO: Designazione del componente della Commissione di gara presso la Centrale Unica di Committenza dell'Unione dei Comuni "Valle del Sosio" per l'affidamento dei Servizi di "Supervisione e direzione del processo di gestione dell'impianto di depurazione reflui cittadini, con delega di responsabilità" per mesi 36 (trentasei) e "Prelievi e relative analisi delle acque primarie, con delega di responsabilità, attinenti i controlli interni di cui al comma 3 dell'art. 7 del D.Lgs 31/2001 e successive modifiche" per mesi 36 (trentasei).

#### IL RESPONSABILE DEL SETTORE III

(giusta Determinazione della Commissione Straordinaria con i poteri del Sindaco n. 06 del 23.10.2018) Attesta l'insussistenza di conflitto di interessi anche potenziale in relazione al presente provvedimento

#### Premesso che:

- Il Comune di Palazzo Adriano è titolare di un apposito impianto per la depurazione delle acque reflue provenienti dalla rete dei reflui urbani;

- La gestione di detto impianto, data la complessità delle operazioni e la necessaria e specifica specializzazione degli operatori, è affidata a ditta esterna tramite apposita gara;

- risulta necessario procedere all'avvio delle nuove procedure per l'affidamento del Servizio; Il Comune di Palazzo Adriano al suddetto fine, con nota PEC prot. 9542 del 25/09/2018 ha trasmesso alla Centrale Unica di Committenza (CUC) "Unione dei Comuni della Valle del Sosio" la documentazione relativa alla procedura di gara per l'affidamento dei Servizi di "Supervisione e direzione del processo di gestione dell'impianto di depurazione reflui cittadini, con delega di responsabilità" per mesi 36 (trentasei) e "Prelievi e relative analisi delle acque primarie, con delega di responsabilità, attinenti i controlli interni di cui al comma 3 dell'art. 7 del D.Lgs 31/2001 e successive modifiche" per mesi 36 (trentasei), al fine di procedere all'individuazione del Contraente a cui affidare la stessa;

- La Centrale Unica di Committenza (CUC) "Unione dei Comuni della Valle del Sosio" ha provveduto alla pubblicazione del Bando e di tutta la documentazione di gara all'albo on-line e sul profilo di committenza della CUC e all'Albo pretorio on-line e sul sito istituzionale di questo Comune, nonché tramite avviso sulla GURS n. 43 del 26.10.2018 parte II e III e sul portale

dell'ANAC e del MIT;

- Il termine di scadenza per la presentazione delle offerte è fissato per il giorno 20/11/2018 e le operazioni di gara avranno inizio il 21/11/2018;

Considerato che il vigente "Regolamento per l'organizzazione ed il funzionamento del servizio associato gara mediante centrale di committenza (CUC) dell'Unione dei Comuni Valle del Sosio" approvato con Deliberazione dell'Assemblea dell'Unione n. 15 del 27/05/2014, all'art. 16, prevede che un componente della Commissione di gara sia dell'Ente interessato all'appalto;

Ritenuto di dovere provvedere a designare un dipendente di questo Comune quale componente della Commissione di gara in argomento;

Ritenuto pertanto che al suddetto fine si può designare la dipendente Sig.ra Sabella Carmelina Istruttore Amministrativo Cat. C1, la quale è in possesso di idonea professionalità ed esperienza;

Visto lo statuto Comunale;

Visto il Regolamento per l'organizzazione ed il funzionamento del servizio associato gara mediante Centrale di Committenza (CUC) dell'Unione dei Comuni Valle del Sosio;

#### DETERMINA

- 1) Di individuare e designare, la dipendente Sig.ra Sabella Carmelina, Istruttore Amministrativo Cat. C1, la quale è in possesso di idonea professionalità ed esperienza, ai sensi dell'art. 16 del vigente "Regolamento per l'organizzazione ed il funzionamento del servizio associato gara mediante centrale di committenza (CUC) dell'Unione dei Comuni Valle del Sosio" approvato con Deliberazione dell'Assemblea dell'Unione n. 15 il 27.05.2014, quale componente della Commissione di gara presso la Centrale Unica di Committenza dell'Unione dei Comuni "Valle del Sosio" per l'affidamento dei Servizi di "Supervisione e direzione del processo di gestione dell'impianto di depurazione reflui cittadini, con delega di responsabilità" per mesi 36 (trentasei) e "Prelievi e relative analisi delle acque primarie, con delega di responsabilità, attinenti i controlli cinterni di cui al comma 3 dell'art. 7 del D.Lgs 31/2001 e successive modifiche" per mesi 36 (trentasei)
  - 2) Di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa a carico dell'Ente;
  - **3)Di trasmettere** il presente provvedimento all'interessata ed alla "Centrale Unica di Committenza" (CUC) dell'Unione dei Comuni Valle del Sosio;
  - 4) Di disporre la pubblicazione all'Albo pretorio online di questo Comune, ai sensi dell'art. n. 32, comma 1 della Legge 18/06/2009 n. 69;
  - 5) Di informare che avverso il presente atto è ammesso ricorso giurisdizionale davanti al TAR entro gg. 60 dalla pubblicazione, o in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Regione entro gg. 120 dalla stessa data.

Responsabile del Settore Tecnico
(Arch. Giovanni Speranza)

# IL RESPONSABILE DEL SETTORE II – ECONOMICO FINANZIARIO

VISTA la determinazione che precede del Responsabile del Settore III°, avente per oggetto:

Designazione del componente della Commissione di gara presso la Centrale Unica di Committenza dell'Unione dei Comuni "Valle del Sosio" per l'affidamento dei Servizi di "Supervisione e direzione del processo di gestione dell'impianto di depurazione reflui cittadini, con delega di responsabilità" per mesi 36 (trentasei) e "Prelievi e relative analisi delle acque primarie, con delega di responsabilità, attinenti i controlli interni di cui al comma 3 dell'art. 7 del D.Lgs 31/2001 e successive modifiche" per mesi 36 (trentasei).

In relazione al disposto dell'art. 151, comma 4, del D.L.vo del 18 Agosto 2000, n. 267

#### DA' ATTO

Che il presente provvedimento non comporta impegno di speda a carico dell'Ente;

Palazzo Adriano, lì pel 11 201

Il Responsabile del Servizio Finanziario (Dott/Giuseppe Parrino)

